[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 февраля 2025 года                     с. Грачевка                                                № 11

О передаче имущества из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в федеральную собственность

[bookmark: _Hlk181709265][bookmark: _Hlk181709452][bookmark: _Hlk177984765]В соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29.06.2018 г. № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», пунктом 2 статьи 40 Устава Грачевского муниципального округа Ставропольского края, статьей 1 Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края от 29.01.2021 г. № 2, на основании обращения Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском крае, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень имущества, предлагаемого
к передаче из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края в федеральную собственность, согласно приложению.

2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края представить
в Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Ставропольском крае документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в федеральную собственность имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края					   		       С.Ф. Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   С.Л. Филичкин

Утвержден
решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 20 февраля 2025 г № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, предлагаемого к передаче из собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
в федеральную собственность

	№
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации,
ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1

	Здание узла связи
	Ставропольский край, Грачевский район, село Старомарьевка, улица Красная, 195
	кадастровый номер 26:07:040124:100
площадь: 122,4 кв.м.
балансовая стоимость:
730963,50 руб.
инвентарный номер: 868

	2

	Земельный участок
	Ставропольский край, Грачевский район, село Старомарьевка, улица Красная, 195
	кадастровый номер 26:07:040124:38
площадь: 696 кв.м. (Общая долевая собственность, 2/5)
балансовая стоимость:
40 869,12 руб.
инвентарный номер: 868

_______________________________________________________

image1.png